ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3400/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Fundação Municipal de Esporte e Lazer, solicitando que seja feita a instalação de aparelho
de ar condicionado suficientes, no CEU – Centro de Artes e Esporte Unificados, na Rua
Érico Veríssimo, s/nº, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  conforme  pedido  dos  cidadãos  que  participam  dos
programas  nesta  Unidade.  Relatam  que  a  sala  é  toda  de  vidro,  e  em  dias  de  sol,  fica
impossível fazer as atividades. Por esta razão, se requer o atendimento à solicitação o mais
breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE AGOSTO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​